公告第１号

令和８年１月９日

東京都大島町長 坂 上 長 一

大島町職員の募集について

大島町職員を下記のとおり募集します。

１．職種、募集人員、応募資格

職種 人数 受験資格 ／ 主な職務内容 ／ 勤務地

事務職 若干名

＜受験資格＞

（1）昭和 41年 4月 2日から平成 20年 4月 1日までに生まれた者

（2）高校卒業以上の学歴を有する者

※身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳のいずれかの交付を

受けている者で、介助なしで職務の遂行が可能な者を含みます。

＜主な職務内容＞

総務・財政・税・福祉業務等の一般行政事務

＜勤務地＞

大島町役場もしくは出張所等

事務職

（経験者）
若干名

＜受験資格＞

（1）昭和 41年 4月 2日以降に生まれた者

（2）官公庁（国又は地方公共団体）における行政事務の経験（会計年度任用職

員等の臨時・非常勤職員は含まない）を 2年以上有する者

（3）申込時において他の地方公共団体の職員でない者

※身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳のいずれかの交付を

受けている者で、介助なしで職務の遂行が可能な者を含みます。

＜主な職務内容＞

総務・財政・税・福祉業務等の一般行政事務

＜勤務地＞

大島町役場もしくは出張所等

技師

（建築）
１名

＜受験資格＞

（1）昭和 51年 4月 2日から平成 13年 4月 1日までに生まれた者

（2）採用日時点で 3年以上の期間、官公庁（国又は地方公共団体）又は民間企

業等における建築関係の実務経験（計画、設計、施工管理等）がある者

（3）大学や専修学校等において建築技術関連科目を履修した者、又は建築士（1

級、2級）、建築施工管理技士（1級、2級）のいずれかの資格を有する者

＜主な職務内容＞

公共施設の計画、設計、施工管理等の業務

＜勤務地＞

大島町役場

技師

（水道）
１名

＜受験資格＞

（1）昭和 51年 4月 2日から平成 20年 4月 1日までに生まれた者

（2）高校卒業以上の学歴を有する者

（3）普通免許（ＡＴ車限定を除く。）以上の運転免許を保有している者又は採用

までに取得見込みの者

※管工事施工管理技士の資格を有する者は面接のみ。

＜主な職務内容＞

水道設備の管理、公共工事監督等の業務

＜勤務地＞

大島町役場

消防職 若干名

＜受験資格＞

（1）平成 8 年 4 月 2日から平成 20年 4月 1日までに生まれた者

（2）高校卒業以上の学歴を有する者

（3）普通免許（ＡＴ車限定を除く。）以上の運転免許を保有している者又は採用

までに取得見込みの者

＜主な職務内容＞

消防業務全般

＜勤務地＞

大島町消防本部

消防職

（経験者）
若干名

＜受験資格＞

（1）平成 3 年 4 月 2日以降に生まれた者

（2）採用日時点で 3年以上の消防士経験がある者

（3）普通免許（ＡＴ車限定を除く。）以上の運転免許を保有している者

＜主な職務内容＞

消防業務全般

＜勤務地＞

大島町消防本部

社会福祉士

１名

＜受験資格＞

（1）昭和 41年 4月 2日から平成 15年 4月 1日までに生まれた者

（2）社会福祉士の資格を有する者又は令和 8年 3月までに取得見込みの者

＜主な職務内容＞

社会福祉業務全般

＜勤務地＞

大島町役場等

保育士 ２名

＜受験資格＞

（1）昭和 61年 4月 2日から平成 20年 4月 1日までに生まれた者

（2）保育士の資格を有する者又は令和 8年 3月までに取得見込みの者

＜主な職務内容＞

保育業務全般

＜勤務地＞

大島町元町保育園

保健師 １名

＜受験資格＞

（1）昭和 41年 4月 2日から平成 15年 4月 1日までに生まれた者

（2）保健師の資格を有する者又は令和 8年 3月までに取得見込みの者

＜主な職務内容＞

保健業務全般

＜勤務地＞

大島町役場等

※地方公務員法第１６条の欠格条項に該当する人は受験できません。

※日本国籍を有しない人は受験できません。

２．勤務条件

① 勤務時間：１週間につき３８時間４５分

② 休  日：原則として土・日曜日・祝日・年末年始

③ 休  暇：年次休暇（採用月により付与、２年目以降年２０日）

特別休暇（産 前・産後・介護・育児・結婚・夏季・忌引等）

④ 初 任 給：令和７年４月１日現在の月額

職種
給与月額（初任給）

大 学 卒 短 大 卒 高 校 卒

事務職、社会福祉士、保

育士
220,000円 204,400円 188,000円

事務職（経験者） 230,000円 216,800円 201,000円

技師（建築） 234,400円 223,000円 207,400円

技師（水道） 220,000円 204,400円 188,000円

消防職 230,000円 216,800円 204,400円

消防職（経験者） 241,400円 232,200円 223,000円

保健師 255,400円 249,400円 -

 ※経験年数により、職歴加算あり

⑤ 手  当：期末・勤勉手当、住居手当、扶養手当、地域手当、通勤手当、超過勤務手当

⑥ 社会保険：健康保険・厚生年金・介護保険適用

３．応募に必要な書類（郵送可）

① 履歴書兼エントリーシート

② 住民票(本人のみ、本籍・続柄不要）

※合格者のみ卒業証明書・健康診断書の提出が必要となります。

４．募集期間

 令和８年１月９日から令和８年３月３１日まで

５．試験方法

職  種 試 験 内 容

事務職 一般教養・作文・面接

事務職（経験者） 面接

技師（建築） 面接

技師（水道） 有資格者面接のみ、その他は一般教養及び面接

消防職 一般教養・作文・面接・体力測定

消防職（経験者） 面接

社会福祉士、保育士、保健師 面接

６．試験日・会場

① 試 験 日：随時実施（応募状況により取りまとめのうえ実施）

② 会   場：大島町役場（日時・場所等詳細については本人宛に通知します。）

７．合格発表等

合否については本人宛に通知します。

８．採用予定日

 随時採用（内定者と相談のうえ決定します。）

 ※令和９年度の職員採用については別途募集します。

９．申込書提出先

 〒100-0101 東京都大島町元町一丁目１番１４号

 大島町役場 総務課庶務係 宛

10．そ の 他

詳細は総務課庶務係までお問い合わせ下さい。

 担 当：市村（いちむら）

 電 話：０４９９２－２－１４４３（直通）

 ＦＡＸ：０４９９２－２－１３７１

 E—mail：c020001@town.tokyo-oshima.lg.jp